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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2014-03-12. Ändrad genom beslut av Juridiska
fakultetens utbildningsutskott (del) 2015-03-09.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till undervisning och examination krävs godkänt resultat i de kurser som ingår i första, andra och
tredje terminen samt fullgjorda obligatorier i Straffrätt.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Folkrätt 6

Kursens innehåll

Grundkursen i folkrätt är en obligatorisk kurs inom ramen för juristprogrammet och filosofie kandidatexamen
i rättsvetenskap vid Stockholms universitet. 

Kursen inleds med folkrättens allmänna del (rättskällor, subjekt, jurisdiktion och immunitet, statsansvar,
förhållandet till nationell rätt, tvistlösning). Den fortsätter med vissa speciella delar (skyddet av individen
inklusive mänskliga rättigheter, våldsanvändning, gemensamma nyttigheter [havet, miljön], ekonomi) samt
avslutas med två praktikseminarier som omfattar en fallstudie och en förhandling. 
Undervisningen är till stor del problembaserad och kommer att ha sin tyngdpunkt i folkrättens allmänna delar
samt i frågor som visar på folkrättens roll i det svenska rättssystemet respektive i internationella relationer.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– med utgångspunkt i folkrättslig juridisk metod tillämpa och analysera centrala rättskällor och rättsprinciper
inom folkrätten;
– analysera och bedöma  utvecklingen och uppbyggnaden av det internationella rättsystemet inklusive
rättsbildning, rättsprinciper, rättssubjekt och institutioner;
– bedöma och värdera sambandet mellan nationell rätt och folkrätt, i synnerhet beträffande mänskliga
rättigheter;
– bedöma och värdera  folkrättens konfliktlösande och handlingsdirigerande roll i ett samhälleligt och etiskt
perspektiv, 
– inom ramen för en dynamisk pedagogisk process och med utgångspunkt i folkrättslig metod skapa och
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formulera folkrättsliga frågeställningar samt föreslå strategiska lösningar på dessa problem; 
samt
– på ett självständigt och adekvat sätt kunna redovisa resultaten av ovanstående arbete inom givna
tidsramar.

Undervisning

Undervisningen ges i form av föreläsningar, rättsfallsseminarier och två praktikseminarier om sammanlagt en
halv dag. Under praktikseminarierna analyseras ett konkret fall på djupet, varefter studenterna i ett
förhandlinsspel ska föreslå lösningar. Aktivt deltagande vid 80 % av seminarierna – inklusive närvaro på de
två praktikseminarierna – är obligatoriskt. Med aktivt deltagande avses att studenten ska ha förberett
uppgifterna till undervisningstillfället samt vara beredd att delta i diskussionen av dessa. Endast aktivt
deltagande i den grupp, i vilken studenten är registrerad, räknas som giltig närvaro. 

Dispens från närvarokravet vid fallseminarierna ges endast för sjukdom eller liknande tvingande
omständigheter. Studenten kommer då att föreläggas en tilläggsuppgift.

Samtliga obligatorier, inklusive eventuella tilläggsuppgifter, ska vara uppfyllda för tillträde till den skriftliga
tentamen (salskrivningen).

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom aktivt deltagande vid de obligatoriska seminarierna samt en skriftlig tentamen
(salsskrivning).

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten. För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är
uppfyllda. 

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursens undervisningsplan. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (BA), Godkänd
(B) eller Underkänd (U). 

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran skall
framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställes av Juridiska institutionen.
Betyget enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det ordinarie betyget. Som godkänt
betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D
(Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Ändras obligatoriekraven väsentligt har en student rätt att åberopa de krav som gällde när studenten i fråga
förstagångsregistrerade sig på kursen under en period om två år efter registreringen. 

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 15 augusti 2015.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av Juridiska fakultetens utbildningsutskott. För information om kurslitteratur hänvisas
till kursens hemsida. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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